60. Let us turn in prayer to Mary, Mother of the Church and Mother of our faith. 
	60. Ad Mariam, Matrem Ecclesiae et Matrem fidei nostrae, convertimus nos orantes. 

	Mother, help our faith! 

Open our ears to hear God’s word and to recognize his voice and call. 

Awaken in us a desire to follow in his footsteps, to go forth from our own land and to receive his promise. 

Help us to be touched by his love, that we may touch him in faith. 

Help us to entrust ourselves fully to him and to believe in his love, especially at times of trial, beneath the shadow of the cross, when our faith is called to mature. 

Sow in our faith the joy of the Risen One. 

Remind us that those who believe are never alone. 
	Adiuva, Mater, fidem nostram! 
Erige aures nostras ad Verbum, ut vocem Dei agnoscamus eiusque vocationem. 
Suscita in nobis desiderium eius vestigia sequendi, et terram nostram relinquendo et eius promissionem excipiendo. 
Adiuva nos ut amore eius attingamur, ut fide eum attingere valeamus. 
Adiuva nos ut nos Ipsi plane commendemus, ut eius amori credamus, potissimum tempore tribulationis et crucis, cum fides nostra ad maturationem vocatur.
 Semina in fide nostra gaudium Resuscitati. 
Commone nos credentem numquam solum esse.  

	Teach us to see all things with the eyes of Jesus, that he may be light for our path. And may this light of faith always increase in us, until the dawn of that undying day which is Christ himself, your Son, our Lord!
	Doce nos Iesu oculis contueri, ut in nostro itinere Ille sit lumen; atque hoc fidei lumen in nobis iugiter augeatur, donec dies ille sine occasu adveniat, qui ipse est Christus, Filius tuus, Dominus noster!

	Given in Rome, at Saint Peter’s, on 29 June, the Solemnity of the Holy Apostles Peter and Paul, in the year 2013, the first of my pontificate.
	Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, in sollemnitate Apostolorum Petri et Pauli, anno Domini bis millesimo tertio decimo, ipso Anno Fidei, Pontificatus Nostri primo.
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